2024 年 2 月 14 日

各 位

会 社 名 クリエートメディック株式会社
      （コード：5187、東証スタンダード）

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 佐藤 正浩

問 合 せ 先

役職・氏名  取締役執行役員 管理本部長

今澤 修
（TEL 045-943-2611（代表））

個別業績の前年実績値との差異に関するお知らせ

当社は、個別業績予測を開示しておりませんが、2023 年 12 月期の個別実績につきまして、前年実績

値との間に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2023 年 12 月期個別業績と前期実績値との差異（2023 年 1 月 1 日～2023 年 12 月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前期実績（Ａ）

（2022年12月）

百万円

9,848

百万円

△392

百万円

783

百万円

657

円 銭

72.25

当期実績（Ｂ）

（2023年12月）

9,887 △438 285 △212 △23.36

増 減 額  （Ｂ－Ａ） 39 △45 △498 △870 －

増 減 率  （％） 0.4 11.7 △63.6 △132.4 －

〇差異の理由

  売上高は、自社販売が一部製品の欠品の影響により減少いたしましたが、海外販売および OEM

販売の好調により、全体では増加となりました。一方、営業利益は、急激な円安による輸入仕入

コストの上昇などによる売上原価の増加、情報関連投資や本社事業所売却に伴う減価償却費の前

倒し計上により販売費及び一般管理費が増加したため、減益となっております。

  また、経常利益は、関連会社の配当金を減額したため営業外収益が減少し前期を下回り、さら

に現状における単体業績の収益性を基に税効果会計の分類を変更したため、繰延税金資産を取崩

して法人税等調整額を計上した結果、当期純利益も前期を大幅に下回る結果となりました。

以 上